
UCHWAŁA NR VI/66/2019
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów 
osiedli.

Na podstawie art.25 ust. 4 oraz art.37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994; ze zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. Za podstawę do obliczania wysokości diet, o których mowa w §§ 2- 4   przyjmuje się 
maksymalną  wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca,  określoną przez 
Radę Ministrów w drodze rozporządzenia wydanego na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2018 r. poz. 994;  ze zmianami).

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną  związaną z wykonywaniem mandatu
w wysokości:
1) 55 % podstawy, o której mowa w § 1 - dla radnych członków komisji stałych,
2) 65 % podstawy, o której mowa w § 1 - dla radnych członków komisji rewizyjnej
3) 75 % podstawy, o której mowa w § 1 - dla radnych wiceprzewodniczących rady

i przewodniczących komisji stałych,
4) 80 % podstawy, o której mowa w § 1 - dla radnego przewodniczącego komisji rewizyjnej
5) 100 % podstawy, o której mowa w § 1 - dla radnego przewodniczącego rady.

2. Radnemu przysługuje dieta tylko z jednego tytułu spośród wymienionych w ustępie 
poprzedzającym.

§ 3. Ustala się zryczałtowaną dietę dzienną za pracę w komisjach doraźnych rady  
w wysokości:
1) 5 % podstawy,  o której mowa w § 1 -  dla członków komisji,
2) 10 % podstawy,  o której mowa w § 1 – dla przewodniczących komisji.

§ 4. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla sołtysów i przewodniczących zarządów 
osiedli w wysokości 28 % podstawy, o której mowa w § 1.

§ 5. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
kwoty określonej w § 1.

§ 6. 1. Z tytułu nieobecności potrąca się:
1) radnemu - 30 % diety za każdą nieobecność na sesji rady  i posiedzeniach komisji stałych,
2) sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli 20 % diety za każdą nieobecność na sesji 

rady.
2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą przewodniczącego rady.
3. Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 1 pkt 1) w przypadku pisemnie 

usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wykonywaniem przez radnego 
czynności związanych z pełnieniem mandatu oraz innych ważnych i uzasadnionych przyczyn.

4. Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 1 pkt 2) w przypadku pisemnie 
usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą oraz innych ważnych 
i uzasadnionych przyczyn.

5. Uznanie nieobecności za usprawiedliwioną należy do kompetencji przewodniczącego 
rady.

Id: 6A3819BF-E39C-4DF0-9594-AC6BE037FA24. Uchwalony Strona 1



6. Obliczenia diet i potrąceń dokonuje się w zaokrągleniu do pełnego złotego.
7. Ustala się wypłatę diet w proporcjonalnej wysokości za część miesiąca w przypadku 

rozpoczęcia kadencji i zakończenia kadencji radnego w trakcie miesiąca.
§ 7. 1. Na wniosek radnego przewodniczący rady może wyrazić zgodę na przejazd 

w podróży służbowej samochodem osobowym nie będącym własnością Miasta i Gminy 
Krotoszyn.

2. W przypadku odbycia podróży służbowej o której mowa w ust. 1, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu, ustalonych
w oparciu o przepisy w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy.

3. Czynności związane z podróżami służbowymi w stosunku do przewodniczącego rady 
dokonuje I wiceprzewodniczący rady.

§ 8. Traci moc uchwała  nr XLIV/370/2013 Rady Miejskiej Krotoszyna z dnia 30 grudnia 
2013 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących rad 
osiedli.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 marca 

2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: 6A3819BF-E39C-4DF0-9594-AC6BE037FA24. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zasady ustalenia, w tym wysokości diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących rad osiedli

zostały określone uchwałą nr XXVII/190/2000 Rady Miejskiej Krotoszyna z dnia 31 sierpnia 2000 roku,

zmienioną w stosunku do radnych uchwałą nr XXIX/241/2005 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 24

lutego 2005 roku oraz w stosunku do sołtysów i przewodniczących rad osiedli uchwałą nr

XLIV/370/2013 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2013 roku.

Dieta przysługująca radnemu w wysokości podstawowej, czyli będącemu członkiem komisji

stałej w roku 2005 wynosiła 766 zł. W ciągu 14 lat wzrosła do kwoty 805 zł, czyli o 39 zł, co stanowi

wzrost o 5,1 %.

Minimalne ustawowe wynagrodzenie w roku 2005 wynosiło 849 zł, stąd ówczesna dieta radnego

stanowiła 90,2% tegoż wynagrodzenia. W roku 2019 obowiązuje minimalne wynagrodzenie w

wysokości 2.250 zł, co stanowi wzrost do roku 2005 o kwotę 1.401 zł i 165 %.

Obecnie obowiązująca dieta radnego stanowi 35,7% minimalnego wynagrodzenia, po

podwyższeniu stanowić będzie około 49 % tegoż wynagrodzenia, co oznacza, że osiągnie około 54 %

wartości realnej diety z 2005 roku, a jak wyżej powiedziano w 2005 roku wskaźnik ten wynosił ponad

90%.

Diety sołtysów i przewodniczących rad osiedli będą stanowić ok. 50% podstawowej diety

radnego.

Biorąc pod uwagę powyższe i fakt, że na przestrzeni czasu budując społeczeństwo obywatelskie,

radni bardzo aktywnie włączyli się w ten proces, co wymaga dużego zaangażowania czasowego i

rzeczowego.

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: 6A3819BF-E39C-4DF0-9594-AC6BE037FA24. Uchwalony Strona 1




